
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Determinazione Numero Generale 499 del 29/12/2023 

 

Determinazione Numero Area 152 del 29/12/2023 

 

  

 

OGGETTO: GESTIONE ELABORAZIONE BUSTE PAGA DEL PERSONALE 

DIPENDENTE E DEGLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALL’UFFICIO DEL 

PERSONALE PER IL MESE DI NOVEMBRE 2023. IMPEGNO DI 

SPESA. CIG Z1D3AEED6B 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 152 del 29/12/2023  
 
OGGETTO: GESTIONE ELABORAZIONE BUSTE PAGA DEL PERSONALE 

DIPENDENTE E DEGLI ADEMPIMENTI RELATIVI ALL’UFFICIO DEL 
PERSONALE PER IL MESE DI NOVEMBRE 2023. IMPEGNO DI 
SPESA. CIG Z1D3AEED6B 

      
IL DIRETTORE D’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista  la L.R. 23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica” e 
ss.mm.ii.; 

Visto  lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con Deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d’Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile; 

Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura prot. n. 
13973 del 20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
d’Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 10 del 30.12.2022, divenuta 
esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2023; 

Premesso  che, per sopperire alla carenza di personale dipendente presso il Settore 
Ragioneria, con  determinazione dell’Area Amministrativa n. 143 del 16.11.2022 è 
stato disposto di affidare al Consulente del Lavoro Cau Simone, con studio 
professionale in Sassari, Via Claudio Fermi n. 28, C.F. CAUSMN81S10G203S, 
Partita Iva n. 02593180900, l’incarico per l’elaborazione delle buste paga del 
personale dipendente del Consorzio e di tutti gli adempimenti connessi (contratto 
d’incarico professionale Rep. n. 496 del 16.11.2022), dal 01/11/2022 e fino al 
30/04/2023, esteso successivamente al 30.10.2023 con Determinazione di Area 
Amministrativa n. 50 del 27.04.2023; 

Constatato  che: 

 a seguito di selezione pubblica, con Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 74 del 30.10.2023, divenuta esecutiva nei modi di legge, è 
stata disposta l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 impiegati di 
concetto nel Settore Ragioneria, parametro “135” area “A”;  

 nelle more dell’approvazione del provvedimento cui al punto precedente da 
parte del competente organo regionale di controllo e dei necessari adempimenti 
previsti per legge, non è stato possibile perfezionare l’assunzione dei soggetti 
in argomento dal 01.11.2023; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 la situazione contingente ed imprevista ha richiesto che il Rag. Simone Cau 
continuasse a svolgere anche nel mese di novembre 2023 le prestazioni indicate 
nel contratto d’incarico professionale Rep. n. 496 del 16.11.2022; 

 data l’eccezionalità della fattispecie nonché gli oggettivi e insuperabili ritardi nei 
tempi d’assunzione e preso atto che l’interruzione della prestazione de qua 
avrebbe creato un grave danno all’interesse dell’Ente, ex art. 120, comma 11, 
del D.Lgs. n. 36/2023;  

Dato atto  pertanto che il contratto in argomento con il Rag. Simone Cau debba ritenersi 
sostanzialmente prorogato per il mese di novembre 2023 e che al medesimo debba 
essere riconosciuto il compenso previsto per le attività effettivamente svolte a 
favore dell’Ente, quantificato in Euro 3.000,00, oltre C.P.; 

Ritenuto  opportuno provvedere in merito,  

D E T E R M I N A 

 

1. Quanto esposto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di prendere atto della prestazione svolta regolarmente nel mese di novembre 2023 dal 
Rag. Simone Cau e di prorogare per detto periodo il contratto d’incarico professionale 
Rep. n. 496 del 16.11.2022; 

3. di impegnare a favore del Rag. Simone Cau (cod. deb. ben. n. 398), nato a Ozieri (SS), 
il 10.11.2023, l’importo di € 3.120,00, con imputazione al capitolo n. 133211, avente ad 
oggetto “Spese per consulenze, collaborazioni professionali e oneri riflessi” delle spese di 
competenza del bilancio di previsione 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di trasmettere la presente determinazione ai Settori AA.GG. e Ragioneria del Consorzio 
per gli adempimenti di competenza. 

 
 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Antonello Piga 
 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.602 del 29/12/2023

29/12/2023Data: Importo: 3.120,00

Oggetto: GESTIONE ELABORAZIONE BUSTE PAGA DEL PERSONALE DIPENDENTE E DEGLI ADEMPIMENTI RELATIVI
ALL’UFFICIO DEL PERSONALE PER IL MESE DI NOVEMBRE 2023. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z1D3AEED6B

Bilancio
Anno: 2023

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 2.233.790,00
328.868,13

3.120,00
331.988,13

1.901.801,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 100.000,00

72.749,19

3.120,00

75.869,19

Disponibilità residua: 24.130,81

Capitolo: 133211

Oggetto: Spese per consulenze, collaborazioni professionali e oneri riflessi

Progetto:

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2023 430/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 430/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 430/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000398 - CAU SIMONEBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.10.001 - Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Z1D3AEED6BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

602

GESTIONE ELABORAZIONE BUSTE PAGA DEL PERSONALE DIPENDENTE E DEGLI
ADEMPIMENTI RELATIVI ALL’UFFICIO DEL PERSONALE PER IL MESE DI NOVEMBRE 2023.
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z1D3AEED6B

2023

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 152 Nr. adozione generale: 499
29/12/2023Data adozione:

29/12/2023

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/12/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


